СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2008 года              № 19                              протокол № 2

г.Тихорецк

 О приеме муниципальных учреждений муниципального образования
город Тихорецк в муниципальную собственность муниципального

образования Тихорецкий район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 29 ноября 2005 года
№ 950-КЗ «Об определении порядка решения вопросов местного значения
вновь образованных поселений в переходный период», Законом
Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1356-КЗ «О преобразовании
муниципального образования город Тихорецк», Уставом муниципального
образования Тихорецкий район, решениями Совета муниципального
образования город Тихорецк от 27 марта 2008 года № 722 (п.38) «О передаче
муниципальных учреждений муниципального образования город Тихорецк в
муниципальную собственность муниципального образования Тихорецкий
район» и от 24 апреля 2008 года № 743 (п.39) «О передаче автономного
учреждения «Управление архитектуры и градостроительства муниципального
образования город Тихорецк» в муниципальную собственность
муниципального образования Тихорецкий район», Совет муниципального
образования Тихорецкий район, РЕШИЛ:

1.Утвердить перечень муниципальных учреждений муниципального
образования город Тихорецк, принимаемых на безвозмездной основе в
муниципальную собственность муниципального образования Тихорецкий
район, согласно приложению.

2.Принять муниципальные учреждения муниципального образования
город Тихорецк и муниципальное имущество, закрепленное за учреждениями
на праве оперативного управления, в муниципальную собственность
муниципального образования Тихорецкий район согласно перечню
(прилагается).

3.Поручить администрации муниципального образования Тихорецкий
район обеспечить в установленном порядке прием муниципальных
учреждений, включая имущество, закрепленное на праве оперативного

управления за муниципальными учреждениями, и земельные участки,
предоставленные муниципальным учреждениям на праве постоянного
(бессрочного) пользования.

 4.Организацию выполнения решения возложить на первого заместителя
главы муниципального образования Тихорецкий район С.В.Яровую.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов).

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                    С.П.Сергеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального

образования Тихорецкий район
от 27 июня 2008 г. № 19

Перечень

 муниципальных учреждений муниципального образования город Тихорецк,

принимаемых в муниципальную собственность муниципального образования
Тихорецкий район

№
п/п

Полное наименование
учреждения

Адрес места
нахождения
учреждения

ИНН
учреждения

1 2 3 4

1 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад № 2 «Ромашка»
муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Мира, 7

2321009961

2 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад комбинированного
вида № 3 «Ласточка» муници-

пального образования город
Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Кирова, 1

2321010533

3 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
центр развития ребенка–детский
сад № 4 «Росинка» муниципаль-

ного образования город

Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Ачкасова, 78

2321009986

4 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего
вида № 7 «Светлячок»
муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Октябрьская,
106А

2321010004

5 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад комбинированного
вида № 8 «Аленушка»
муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Воровского, 7-а

2321010540

1 2 3 4

6 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад комбинированного
вида № 9 «Золотой петушок»
муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Пионерская, 30

2321009908

7 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад комбинированного
вида № 10 «Сказка» муниципа-

льного образования город
Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Краснооктябрь-

ская, 19-а

2321011664

8 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад комбинированного
вида № 11 «Родничок» муници-

пального образования город
Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Калинина, 103-В

2321011865

9 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
центр развития ребенка-детский
сад № 12 «Ладушка» муниципа-

льного образования город
Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Ленинградская,
207

2321010558

10 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад комбинированного
вида № 14 «Колобок» муници-

пального образования город
Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Калинина, 26

2321009898

11 Муниципальное образователь-

ное учреждение для детей
дошкольного и младшего
школьного возраста начальная
школа - детский сад № 15
муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, Пригородненс-

кий сельский округ
города Тихорецка,
поселок Каменный,
улица Ленина, 5

2321011858

12 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
центр развития ребенка детский
сад № 17 «Журавушка»
муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Коммунистичес-

кая, 151

2321011022

1 2 3 4

13 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад комбинированного
вида № 18 «Радуга» муниципа-

льного образования город
Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Ляпидевского,
16

2321010565

14 Муниципальное общеобразова-

тельное учреждение средняя
общеобразовательная школа №
1 муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Кирова, 18

2321009866

15 Муниципальное общеобразова-

тельное учреждение средняя
общеобразовательная школа №
2 муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Шевченко, 2

2321009873

16 Муниципальное общеобразова-

тельное учреждение средняя
общеобразовательная школа №
3 муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Энгельса, 220-а

2321010188

17 Муниципальное общеобразова-

тельное учреждение средняя
общеобразовательная школа №
4 муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Передовая, 326

2321010195

18 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа №
5 муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Гвардейская, 2

2321010205

19 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Гимназия № 6
муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Подвойского,
42-Б

2321010212

20 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа №
7 муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Серова, 1

2321010220

1 2 3 4

21 Муниципальное общеобразова-

тельное учреждение Гимназия
№ 8 муниципального образова-

ния город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Калинина, 128

2321010237

22 Муниципальное общеобразова-

тельное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 10 муниципального
образования город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Ленина, 58

2321010244

23 Муниципальное общеобразова-

тельное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 34 муниципального
образования город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица
Красноармейская 68

2321010149

24 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа №
12 муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Кирова, 1-В

2321012210

25 Муниципальное учреждение
дополнительного образования
детей «Детско-юношеская
спортивная школа»

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Меньшикова, 84

2321013975

26 Муниципальное учреждение
дополнительного образования
детей Детско-юношеская
спортивная школа № 1
муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Ляпидевского,
97

2321007636

27 Муниципальное учреждение
дополнительного образования
детей Детско-юношеская
спортивная школа № 2
муниципального образования
город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица
Красноармейская, 30

2321007795

28 Муниципальное учреждение
системы образования
психолого-педагогический
медико-социальный центра
диагностики и консультирова-

ния «Истоки» муниципального
образования город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Ачкасова, 78

2321012844

1 2 3 4

29 Муниципальное образователь-

ное учреждение дополнитель-

ного образования детей Центр
детского технического
творчества муниципального
образования город Тихорецк

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Ленинградская,
135

2321007788

30 Муниципальное учреждение
системы образования муници-

пального образования город
Тихорецк «Центр развития
образования»

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Меньшикова, 98

2321015130

31 Муниципальное учреждение
дополнительного образования
детей Центр внешкольной
работы города Тихорецка

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Меньшикова, 98

2321007770

32 Муниципальное учреждение
системы образования «Центр
снабжения и ремонта»

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
ул.Красноармейская, 30 2321013164

33 Муниципальное образователь-

ное учреждение дополнитель-

ного образования детей «Тихо-

рецкая детская школа искусств»

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Меньшикова, 98

2321007114

34 Муниципальное учреждение
дополнительного образования
детей «Тихорецкая детская
художественная школа»

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица
Красноармейская, 58 2321010621

35 Муниципальное учреждение
«Межведомственная центра-

лизованная бухгалтерия города
Тихорецка»

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Меньшикова, 43

2321013012

36 Муниципальное учреждение
здравоохранения «Тихорецкая
центральная городская
больница»

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Московская, 170

2321004628

37 Автономное учреждение
«Управление архитектуры и
градостроительства
муниципального образования
город Тихорецк»

352120, Краснодарский
край, город Тихорецк,
улица Энгельса, 126

2321012428

Начальник отдела по земельным

и имущественным отношениям

администрации муниципального

образования Тихорецкий район                                                         М.В.Шилов